
 

Vorlage Nr. 2016/146 
 

TIEFBAUAMT 
 
 

Balingen, 30.05.2016 
 

 
 
Vorlage zur Behandlung in folgenden Gremien: 
 
  
Technischer Ausschuss  öffentlich am 15.06.2016 Entscheidung 
 
 
Tagesordnungspunkt 
 

Abrechnungsbeschluss für Bauleistungen 
1. Ausbau der Schwarzenburgstraße in Balingen 
2. Erweiterung der Urnenwände und Sanierung der Natursteinmauer 
auf dem Friedhof Balingen 
3. Neubau des Regenüberlaufbeckens Wolfstraße in Balingen 
 
 
 
   
 

Beschlussantrag: 
 
1. Die Abrechnung für den Ausbau der Schwarzenburgstraße in Balingen wird mit festgestellten 
    Kosten von 227.186,88 Euro genehmigt. 
 
2. Der Abrechnung für die Erweiterung der Urnenwände und die Sanierung der Naturstein- 
    mauer auf dem Friedhof Balingen wird mit festgestellten Kosten von 117.218,58 Euro zuge- 
    stimmt. 
 
3. Die Abrechnung für den Neubau des Regenüberlaufbeckens Wolfstraße in Balingen wird mit  
    festgestellten Kosten von 272.255,30 Euro genehmigt. 
 
 
 
  



 
 

Sachverhalt:  
 
Die drei Maßnahmen im Stadtteil Balingen wurden in den Jahren 2010 bis 2012 durchgeführt. 
Die Abrechnung sieht wie folgt aus: 
 

Maßnahme Vergabesumme Kostenfeststellung Haushaltsmittel Mehr- oder 
Minderkosten 

1. Schwarzen- 
    burgstraße 
    Straßenbau 

 
 

188.355,01 € 

 
 

182.439,74 € 

 
 

190.000,00 € 

 
 

-   7.560,26 € 

    Kanalisation 45.653,39 € 44.747,14 € 45.653,39 € -      906,25 € 

    Gesamt 243.008,40 € 227.186,88 € 235.653,39 € -   8.466,51 € 

2. Urnenwände 
    und Natur- 
    steinmauer 
    Friedhof  
    Balingen 

 
 
 
 

119.478,98 € 

 
 
 
 

117.218,58 € 

 
 
 
 

127.000,00 € 

 
 
 

 
- 9.781,42 € 

3. Neubau RÜB 
    Wolfstraße 

 
279.967,09 € 

 
272.255,30 € 

 
280.000,00 € 

 
- 7.444,70 € 

 
 
 
Eduard Köhler  
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